

MARINHA DO BRASIL
ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO

PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE TALHAS ELÉTRICAS, ARAME TUBULAR DE SOLDAGEM, MATERIAIS PARA CORTE OXI-COMBUSTÍVEL E ANODOS DE SACRIFÍCIO, A FIM DE VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DO NAVIO PATRULHA MANGARATIBA

TR Nº30/019/2024

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATMAT	UNID. DE MEDIDA	REQUISIÇÃO MÍNIMA	REQUISIÇÃO MÁXIMA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR MÁXIMO TOTAL ACEITÁVEL
-	1	ARAME TUBULAR RÚTILICO AWS 5.20 E71T1 1,2MM, BOBINA 15 KG - CLASSIFICAÇÕES EXIGIDAS ABS, DNV, BV (REFERÊNCIA: BÖHLER Q 71 RC DG OU ESAB TUBROD 71	313970	Unidade	10	200	200	R\$ 853,80	R\$ 170.760,00
								TOTAL ITEM 1	R\$ 170.760,00
-	2	ANODOS DE SACRIFÍCIO DE LIGA DE ZINCO MIL-18001H, TIPO: ZE5-3,0P 610x50x14mm, A SEREM FORNECIDOS COM ELEMENTOS PARA SUA FIXAÇÃO NA EMBARCAÇÃO	611150	Unidade	120	240	240	R\$ 160,10	R\$ 38.424,00
								TOTAL ITEM 2	R\$ 38.424,00
1	3	TALHA ELÉTRICA FIXA COM BOTOEIRA DE COMANDO REMOTO 24V, SUSPensa POR GANCHO, CAPACIDADE 1000KG, ALTURA DE ELEVAÇÃO MÍN 6M, POTENCIA MIN MOTOR 1000W/220V TRIFASICO, VELOCIDADE DE ELEVAÇÃO MÍNIMA 2,5M/MIN, FATOR DE PROTEÇÃO IP54, FEM 2M/ ISO M5 ou ISO M4	606151	Unidade	1	3	3	R\$ 10.334,00	R\$ 31.002,00
	4	TALHA ELÉTRICA FIXA COM BOTOEIRA DE COMANDO REMOTO 24V, SUSPensa POR GANCHO, CAPACIDADE 2000KG, ALTURA DE ELEVAÇÃO MÍN 6M, POTENCIA MIN MOTOR 1300W/220V, VELOCIDADE DE ELEVAÇÃO MÍNIMA 2,5M/MIN, FATOR DE PROTEÇÃO IP54, FEM 2M/ ISO M5 OU ISO M4	606149	Unidade	1	3	3	R\$ 14.962,00	R\$ 44.886,00
	5	TALHA ELÉTRICA FIXA COM BOTOEIRA DE COMANDO REMOTO 24V, SUSPensa POR GANCHO, CAPACIDADE 5000KG, ALTURA DE ELEVAÇÃO MÍN 6M, POTENCIA MIN MOTOR 4300W/220V, VELOCIDADE DE ELEVAÇÃO MÍNIMA 1,5M/MIN, FATOR DE PROTEÇÃO IP54, ISO M4	606148	Unidade	1	3	3	R\$ 24.444,00	R\$ 73.332,00
								TOTAL GRUPO 1	R\$ 149.220,00
2	6	REGULADOR DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, DUPLO ESTÁGIO (REFERÊNCIA: Regulador De Pressão MD Plus 10 Oxigênio Para Cilindro CONDOR)	361927	Unidade	1	50	50	R\$ 409,92	R\$ 20.496,00
	7	REGULADOR DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE ACETILENO, DUPLO ESTÁGIO (REFERÊNCIA: REGULADOR DE PRESSÃO MD PLUS 1,5 ACETILENO CONDOR)	362251	Unidade	1	50	50	R\$ 409,92	R\$ 20.496,00
	8	REGULADOR DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE GLP (REFERÊNCIA: REGULADOR DE PRESSÃO MD PLUS 4 GLP13 CONDOR)	238647	Unidade	1	50	50	R\$ 449,90	R\$ 22.495,00
	9	VÁLVULA CORTA CHAMA 9/16" OXIGÊNIO PARA MAÇARICO DE CORTE (REFERÊNCIA: VÁLVULA CORTA FOGO 9/16" UNF OXIGÊNIO PARA MAÇARICO VCF MO CONDOR)	447832	Unidade	4	200	200	R\$ 96,78	R\$ 19.356,00
	10	VÁLVULA CORTA CHAMA 9/16" ACETILENO PARA MAÇARICO DE CORTE (REFERÊNCIA: VÁLVULA CORTA FOGO 9/16" UNF ACETILENO/GLP/GN PARA REGULADOR VCF RG CONDOR)	447832	Unidade	4	200	200	R\$ 96,78	R\$ 19.356,00
	11	MANGUEIRA DUPLA 5/16" PARA OXICORTE - 50M	472133	Unidade	1	10	10	R\$ 637,70	R\$ 6.377,00
	12	ABRAÇADEIRA INOX 3/8	312498	Unidade	10	500	500	R\$ 11,03	R\$ 5.515,00
	13	MAÇARICO DE CORTE 90 GRAUS 3 TUBOS COMPRIMENTO 450 - 550MM (REFERÊNCIA: Maçarico de Corte 90° 3 Tubos CO-3500 CONDOR)	457483	Unidade	1	50	50	R\$ 400,68	R\$ 20.034,00
	14	REGULADOR DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE CO2, DUPLO ESTÁGIO (REFERÊNCIA: Regulador De Pressão MD Plus G30 CO2 Para Cilindro CONDOR)	447252	Unidade	1	50	50	R\$ 409,92	R\$ 20.496,00
								TOTAL GRUPO 2	R\$ 154.621,00
3	15	GÁS OXIGENIO 10M3 EM CILINDRO DE CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 L - APLICADO	414379	Unidade	1	150	150	R\$ 626,88	R\$ 94.032,00
	16	GÁS ARGÔNIO 10M3 EM CILINDRO DE CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 L - APLICADO	395368	Unidade	1	150	150	R\$ 821,76	R\$ 123.264,00
	17	GÁS ACETILENO EM CILINDRO - 9 KG - APLICADO	442111	Unidade	1	150	150	R\$ 753,04	R\$ 112.956,00
	18	GÁS DIOXIDO DE CARBONO (CO2) 33KG EM CILINDRO - APLICADO	370064	Unidade	1	150	150	R\$ 796,10	R\$ 119.415,00
								TOTAL GRUPO 3	R\$ 449.667,00
								SOMA TOTAL	R\$ 962.692,00